
Sexta-feira, 08 de agosto de 2025 às 14:27, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7480602: PORTARIA 273 2025

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Botuverá

MUNICÍPIO

Botuvera

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7480602

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7480602


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ

   

                           

PORTARIA Nº 273/2025

Nomeia  membros  do  Conselho
Municipal  de  Assistência  Social  do
município de Botuverá:

O Prefeito Municipal de Botuverá, no uso de suas atribuições legais, com base
no Art. 73, VII, X, XV da Lei Orgânica Municipal e Lei Ordinária Municipal n°
1.102, de 29 de setembro de 2010, Resolve:

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor o Conselho Municipal de
Assistência Social do Município de Botuverá, na qualidade de titulares e seus
respectivos membros:

Representantes Governamentais:

I – Representantes da Secretaria de Assistência Social e Habitação

Titular: Felipe Martinenghi
Suplente: Ana Larissa Pavesi

II – Representantes da Secretaria de Administração e Finanças 

Titular: Iverton Cesar Oliveira Xavier 
Suplente: Jose Altino Filho

III- Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Jorcia Rafaela Mariano Javoski
Suplente: Solange Aparecida Zancanaro Oppermann Moura

Representantes não Governamentais:

I– Representantes dos usuários: 
Titular: Rivelino Hammer
Suplente: Rosvita Molinari

II- Representantes dos trabalhadores da área:
titular: Carlos Venzon
suplente: Deise Grasiela Jorge Pavesi

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (047) 3359-3200 - Centro – 88.295-000 – Botuverá - SC
Internet:  www.botuvera.sc.gov.br       



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ

   

                           

III- Representantes dos usuários:

Titular: Maria Aparecida Deschamps Fernandes
suplente: Natal de Souza

Art 2° Revoga-se a Portaria nº 62, de 29 de janeiro de 2025. 

Art 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botuverá (SC), 08 de agosto de 2025.

Victor Jose Wietcowsky
      Prefeito Municipal 

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (047) 3359-3200 - Centro – 88.295-000 – Botuverá - SC
Internet:  www.botuvera.sc.gov.br       


		2025-08-08T17:27:06+0000




